６ 三 健 介 第 ９ 号

令 和 ６ 年 ４ 月 ３ 日

三鷹市内介護サービス事業所 各位

三鷹市健康福祉部介護保険課長

令和６年度三鷹市介護事業者地域連携推進事業における

「地域の中核となる介護事業者」の募集について

日頃より、三鷹市の福祉行政に対しご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

三鷹市では、市内の小規模介護事業者の事業運営を協働してサポートする、連携体制の中

核となる介護事業者に対して補助金を交付することにより、事業者間の緩やかな連携体制

の構築を支援することで、小規模介護事業者が単独で取り組みにくい課題に対応し、安定的

に事業を継続していくことができる環境を構築することを目的に、「三鷹市介護事業者地域

連携推進事業」を実施しています。

つきましては、令和６年度に「地域の中核となる介護事業者」として、小規模介護事業者

の事業運営を協働してサポートしていただける介護事業者を、下記のとおり募集いたしま

す。

記

１ 応募要件

(1) 市内の小規模介護事業者の事業運営を協働してサポートし、小規模介護事業者が安

定的に事業を継続していくことができる環境の構築に意欲を持って取り組めること。

 (2) 市内において長年に渡り介護サービス事業を提供しており、市内の介護事業者から

の信頼を得ていること。

(3) 三鷹市が主催する、小規模介護事業者向けの本事業の説明会等に出席し、「地域の中

核となる介護事業者」として考えている計画の説明が行えること。

(4) その他別紙３(2)に掲げる役割を担えること。

２ 提出書類

  令和６年度三鷹市介護事業者地域連携推進事業実施計画書

３ 提出期限

  令和６年４月 30日（火曜日）必着

４ 提出先

  〒181-8555 三鷹市野崎一丁目１番１号

三鷹市健康福祉部介護保険課介護給付係 担当 市橋、恩田

【連絡先】

 三鷹市健康福祉部介護保険課介護給付係 市橋、恩田

電  話：0422-29-9274

ファクス：0422-29-9820